quarta-feira, 07 de OutuBrO de 2009 9
Diário Oficial

Executivo  2
reSolVe:
Art. 1º Fica alterado no Boletim de Preços Mínimos de
Mercado, constante da Portaria n.º 0354, de 14 de dezembro
de 2005, o produto conforme Anexo Único desta Portaria, em
observância ao que determina o art. 43 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado.
Gabinete do Secretário do Estado da Fazenda, em 06 de Outubro
de 2009.
Dr. JoSÉ raimuNDo barreto triNDaDe
Secretário do Estado da Fazenda

aNeXo úNico
boletim De PreçoS miNimoS De mercaDo

aGroPecuária

ProDuto uNiDaDe tiPo

Preço
iNterNo

r$

Preço
iNtereStaDual

r$
i aGrÍcolaS

i-9 ARROZ COM CASCA
(LONGO FINO) sc (60 kg) TIPO 02 25,50 25,50

i-10 ARROZ COM CASCA
(LONGO) sc (60 kg) TIPO 03 16,12 16,12

i-13 CACAU kg 5,00 5,00
i-16 CASTANHA DE CAJU kg IN NAT 2,49 2,49
i-17 CASTANHA DO PARÁ hl IN NAT 52,49 52,49

i-25 FARINHA DE
MANDIOCA sc (60 kg) D’ÁGUA 32,20 32,20

i-26 FARINHA DE
MANDIOCA sc (60 kg) ESPECIAL 40,25 52,33

i-27 FARINHA DE
MANDIOCA sc (60 kg) SECA 27,37 35,50

i-48 MILHO sc (60 kg) GRÃO 19,00 19,00
i-61 SOJA sc (60 kg) 30,00 30,00
i-62 SORGO sc (60 kg) 17,10 17,10

Diária
Número De Publicação: 33440

Portaria: 1630
Objetivo: Participar da Reunião de Dirigentes
Fundamento Legal: Dec. 2 819 de 06.09.94
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - Brasília/DF<br
Servidor(es):
0300002/ANA CRISTINA GOMES DA SILVA (Coordenador
Fazendário) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/10/2009 a
08/10/2009<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

Diária
Número De Publicação: 33442

Portaria: 1631
Objetivo: Fiscalização em Profundidade
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - São Luis/MA<br
Servidor(es):
333508902/MARIA SELMA ALMEIDA DE SOUSA (Auditor Fiscal) /
11.5 diárias (Completa) / de 19/10/2009 a 30/10/2009<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

Diária
Número De Publicação: 33437

Portaria: 1629
Objetivo: Fiscalização em Profundidade (Recursos do BNDES)
Fundamento Legal: De. 2 819 de 06.09.94
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - São Luis/MA<br
Servidor(es):
55528501/LUCIA DE FATIMA MAUÉS MACEDO (Auditor Fiscal) /
11.5 diárias (Completa) / de 19/10/2009 a 30/10/2009<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

DiSPeNSa De licitação
Número De Publicação: 33406

DiSPeNSa: 24/2009
Data: 16/09/2009
Valor: 4,100.00
Objeto: Aquisição de 5(cinco) certificados digitais para a
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFA.
Fundamento Legal: art.24, II da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 16/09/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

04126119126310000    339039              0144000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: UNICERT BRASIL CERTIFICADORA LTDA
Endereço: Rua Joaquim Floriano - até 110 - lado par, Bairro:
Itaim Bibi, 100
CEP. 04534-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1172063795
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

SuPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 33479

Portaria: 1623
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: CARLA THAIS DA COSTA MENDES
Cargo: SECRETÁRIO DE GABINETE
Matrícula Funcional: 0526612202
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1,000.00
04129119126470000    0144000000          339039              1,000.00
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

SuPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 33486

Portaria: 1635
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: GEORGE TAVARES DOS SANTOS
Cargo: AUDITOR FISCAL
Matrícula Funcional: 0557005001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              6,650.00
04122012546680000    0101000000          339030              4,160.00
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro
Suprimento de Fundo

Número De Publicação: 33495
Portaria: 1634

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS
Cargo: GERENTE FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 0526619002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              2,124.00
04129119126470000    0144000000          339039              100.00
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro
Suprimento de Fundo

Número De Publicação: 33497
Portaria: 1633

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA RENILDE LOBATO DA COSTA
Cargo: AUXILIAR TECNICO
Matrícula Funcional: 0576074701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              4,083.00
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

SuPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 33500

Portaria: 1632
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Cargo: AUDITOR FISCAL
Matrícula Funcional: 58579961
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              3,396.00
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

eDital De NotiFicação - cerat belÉm
Número De Publicação: 33217

O Ilmo. Sr. Dr. JORGE DIAS RAMOSCoordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém,
desta Secretaria Executiva da Fazenda FAZ SABER a todos
quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que foi prorrogado o prazo de conclusão
dos trabalhos referentes ao Termo de Início de Fiscalização nº
012009820000730-4, datado de 12/09/2009 por mais 40
dias, conforme estabelece o art. 24 da Instrução Normativa nº
018/2007 da Secretaria Executiva da Fazenda.
Razão Social: SONOBOM COM DE COLCHÕES LTDA.
Inscrição Estadual: 15.235.452-2
1º Termo de Prorrogação de Fiscalização nº
012009920000268-8
Validade até: 30/11/2009
Auditor Fiscal responsável: Carlos Emanoel Norat Jorge
JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Fazendário da CERAT Belém

termo aDitiVo a coNtrato
Número De Publicação: 33326

termo aDitiVo: 5
Data de Assinatura: 29/09/2009
Valor: 0.00
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo, no valor de R$ 14.080,97(Quatorze mil, oitenta
reais e noventa e sete centavos), sobre o valor originalmente
pactuado no Contrato n.º 067/2008, visando a execução de
serviços adicionais,

coNtrato: 67/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    449039              0130000000          Estadual
Contratado: COSP ENGENHARIA LTDA
Endereço: Alameda Quatorze (Cj Maguari), Bairro: Coqueiro,
028
CEP. 66823-077 - Belém/PA
Telefone: 9132483760
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

coNtrato
Número De Publicação: 33333

coNtrato: 51/2009
Objeto: Serviço de restaurante, no prédio da CECOMT-GURUPI
da Secretaria de Estado da Fazenda.
Valor Total: 21,965.00
Data Assinatura: 18/10/2009
Vigência: 18/10/2009 a 01/11/2009
Pregão Eletrônico: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04331120160040000    339039              0144000000          Estadual
Contratado: PROAM-Produtos e Serviços da Amazônia Ltda-EPP
Endereço: Travessa Joaquim Távora - de 401/402 ao fim, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PATelefone: 9132225590
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

eDital De NotiFicação - cerat belÉm
Número De Publicação: 33197

O Ilmo. Sr. JORGE DIAS RAMOS, Coordenador Executivo Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Belém, desta
Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER a todos quanto o
presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que se encontra à disposição do contribuinte,
abaixo identificado, na Célula de Preparo para Julgamento –
CEPPJ da CERAT Belém, o resultado da diligência requerida pelo
Diretoria de Julgamento, em expediente constante do Processo/
AINF nº 012007510003824-1, executada através da Ordem de
Serviço nº 012009820000847-5, ficando o mesmo NOTIFICADO
no prazo de 15 (quinze) após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece a Lei Estadual
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

ProceSSo/aiNF : 012007510003824-1
raZão Social : amaZoN Flora imP eXP ltDa.
i.e. : 15.246.709-2
JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Fazendário - CERAT Belém

PreGão eletrÔNico N.º 036/2009
Número De Publicação: 33211

COM OS ITENS II À IV ESCLUSIVOS PARA ME E EPP
O Banpará S/A comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do
Edital.
DATA: 21/10/2009   HORA: 10h (horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.banparanet.
com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL situada
na Av. Presidente Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-
Pará, em dias úteis, das 10 às 14h, ao custo de R$-20,00.
Vera Morgado
Pregoeira